[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

   от 27 января  2022 года                                                        № 321-НПА

  с.Ницинское.

О внесении изменений  в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021 № 292-НПА «Об увеличении (индексации) размеров должностных  окладов  работников    органов местного самоуправления  Ницинского сельского поселения»
         В соответствии с   экспертным заключением от 28.12.2021  года № 1031 –ЭЗ  по результатам правовой экспертизы на Решение Думы Ницинского сельского поселения  от 21.10.2021 № 292-НПА «Об увеличении (индексации) размеров должностных  окладов  работников    органов местного самоуправления  Ницинского сельского поселения»,  Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
         1.Принять во внимание замечание Государственного - Правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.

        2. Внести в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 21.10.2021  № 292-НПА «Об увеличении (индексации) размеров должностных  окладов  работников    органов местного самоуправления  Ницинского сельского поселения»,  следующие изменения:

       1) в пункте 1 Решения, слова «и  работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ницинского сельского поселения» - исключить;

       2) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Увеличить (индексировать) с 01 октября 2021 года в 1,037 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Ницинского сельского поселения  на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  в органах  местного самоуправления Ницинского сельского поселения в пределах средств, предусмотренных решением Думы Ницинского сельского поселения от 28.12.2020 № 247-НПА «О бюджете Ницнского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.

        3.Опубликовать настоящее Решение в  печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
       4. Контроль за исполнением   данного Решения возложить на комиссию по  экономической политике  и муниципальной собственности (председатель комиссии  Полякова М.А.).

Председатель Думы Ницинского                            Глава Ницинского

                     сельского поселения                         сельского поселения

       _____________Л.Д.Хомченко              __________ Т.А.Кузеванова